Síntese
7 de abril de 2014

1

Diário  Oficial da União - Nº 66 - Seção 2 -  pág. 61

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 7, DE 3 DE ABRIL DE 2014

 O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribui-
ções, em face do disposto no art. 26, inciso IV, e art. 121 da Lei Complementar nº
75, de 20 de maio de 1993, e considerando o resultado final da 12ª Eleição para o
cargo de Procurador-Geral da Justiça Militar, encaminhado por meio do Ofício nº
01/2014/CGE/PGJM, de 2 de abril de 2014, resolve:
 Reconduzir o Subprocurador-Geral da Justiça Militar, MARCELO
WEITZEL RABELLO DE SOUZA, ao cargo de Procurador-Geral da Justiça Mili-
tar, para um mandato de 2 (dois) anos, contados a partir de 13 de abril de 2014.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 49, DE 3 DE ABRIL DE 2014

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, EM EXERCÍ-
CIO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto nos artigos 7º,
II; 8º, V, e 124, XXII, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:
 Art. 1º Designar o Doutor GIOVANNI RATTACASO, Subprocurador-
Geral de Justiça Militar, lotado na Procuradoria-Geral de Justiça Militar, para, no
exercício do controle externo da atividade policial, acompanhar o Inquérito Policial
Militar instaurado no Comando Logístico - COLOG, com sede na cidade de Bra-
sília/DF, tendo como encarregado o GEN DIV JOSÉ CARLOS NADER MOTTA.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

ROBERTO COUTINHO

Diário  Oficial da União - Nº 66 - Seção 2 -  pág. 67

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 482/2013

Termo de Credenciamento no- 482/2013, celebrado entre o Ministério Público
da União e CIBELLE PANFIGLIO SOARES BOURBON. Objeto: Prestação de
Serviços Médicos, eletivo e emergencial, de natureza clínica, cirúrgica, além de
serviços complementares ao diagnóstico e ao tratamento, aos membros, servidores
e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas do Ministério Público Fede-
ral, Ministério Público do Trabalho e Ministério Público Militar, por um período de
sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade: Inexigibili-
dade de licitação - “Caput” do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no
MPF: 33.90.36. Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de
Empenho no MPF: 2013NE000015, de 29/01/2013. Elemento de despesa no MPT:
33.90.36. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Em-
penho no MPT: 2013NE000013, de 25/01/2013. Elemento de despesa no MPM:
33.90.36. Programa de Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empe-
nho no MPM: 2013NE000032, de 04/01/2013.Assinaturas: Marcius Correia Lima,
Diretor Executivo do Plan-Assiste/MPF, pelo Credenciante e Cibelle Panfiglio So-
ares Bourbon, pelo Credenciado.

Diário  Oficial da União - Nº 66 - Seção 3 -  pág. 177

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato no- 18/2014 - MPM. Contratante: Ministério Público Militar.
Contratada: Shelter Empresa de Vigilância Ltda. Objeto: Contratação, em caráter
emergencial, de empresa especializada para a prestação de serviços de vigilân-
cia armada nas dependências da Procuradoria de Justiça Militar em Porto Alegre/
RS. Amparo legal: Inciso IV, artigo 24, da Lei no- 8.666/93. Valor mensal: R$
16.919,03. Valor total: R$ 50.757,09. Elemento de Despesa: 33.90.37. Nota de
Empenho: No- 2014NE000667, de 19/3/2014. Data de assinatura: 19/3/2014. Vi-
gência: 19/3/2014 a 18/6/2014. Assinam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral,
pelo MPM e Madalena Wykowski, pela contratada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato no- 14/2013-MPM. Contratante: Ministério
Público Militar. Contratada: Rei de Ouro Mudanças e Transporte Ltda ME. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência e reajuste dos valores do contrato de prestação
de serviço de transporte terrestre de bagagem e de mobiliário de membros e servi-
dores e de mobiliário, equipamentos de escritório e bens em geral de propriedade
do MPM, em nível nacional, estadual e local. Valor anual estimado: R$ 105.620,00.
Data de assinatura: 10/3/2014. Vigência: 11/3/2014 a 10/3/2015. Assinam: Jaime
de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM, e Everton Jorge Antunes da Costa,
pela contratada. Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato no- 26/2013-MPM. Con-
tratante: Ministério Público Militar. Contratada: Real DP Serviços Gerais Ltda.
Objeto: Repactuação do contrato de prestação de serviços de copeiragem na sede
da Procuradoria-Geral de Justiça Militar e Procuradoria de Justiça Militar/PJM/
DF. Valor mensal: R$ 52.492,41. Valor anual: R$ 629.908,92. Data de assinatura:
27/3/2014. Assinam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM, e José
Gomes Ferreira Filho, pela contratada.

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato no- 16/2012-MPM. Contratante: Ministério
Público Militar. Contratada: Absoluta Elevadores Automação e Informática Ltda
- ME. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de prestação de servi-
ços de manutenção de elevadores instalados nas dependências da Procuradoria de
Justiça Militar em São Paulo. Data de assinatura: 25/3/2014. Vigência: 26/3/2014 a
25/6/2014. Assinam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM, e Wag-
ner Diniz Goulart, pela contratada.

Diário  Oficial da União - Nº 66 - Seção 3 -  pág. 178